

KFB § 40

Förslag till alternativt nyttjande av projektstöd kultur samt hantering av ej utnyttjat driftsstöd 2024

Ärendenummer: RS 2024/2170

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen

- 400 000 kronor som tillförts i utökning av budgetram för kulturstöd 2024 och 150 000 kronor av 2024 års outnyttjade driftsstöd för samlingslokalhållande föreningar fördelas som tillfälligt förstärkt verksamhetsstöd till föreslagna kulturorganisationer.

Sammanfattning

I november 2022 beslutade regionfullmäktige att tillföra regionstyrelseförvaltningen en utökning av budgetram på 500 000 kronor för att kunna fördela ett nytt stöd för regional kulturutveckling. Dessa har sedan dess inte kunnat fördelas eftersom införandet av nytt stödsystem (inklusive riktlinjer för detta nya stöd) har försenats till följd av överklagande till förvaltningsrätten. 2023 fördelades de istället som tillfälligt förstärkta verksamhetsstöd. Förslaget är ett liknande förfaringssätt även i år, 2024, då stödformen fortfarande inte har sjuksatts. Av dessa har 100 000 kronor av årets medel redan fördelats (se RS 2024/123).

Förslaget är även att ej söka, det vill säga outnyttjade, driftsstöd till landsbygdernas lokaler för 2024, på 150 000 kronor, tillförs denna fördelning med fokus på kulturverksamheter på landsbygderna. Detta innebär en total möjlig fördelning på 550 000 kronor i förstärkta verksamhetsstöd, baserat på inkommande ansökningar om verksamhetsstöd.

För kulturlivets aktörer är möjligheten till stöd för verksamhetskostnader ett stort behov. Detta stöd är ofta kraftigt översökt. Under de senaste åren har kostnader som personal-, hyres-, el- och resekostnader ökat. Till detta kommer ett nytt och ovanligt beteende hos publiken som inte är lika trogna exempelvis scenkonsten nu som före pandemin. Förslaget syftar till att gynna aktörer med ett särskilt utvecklingsfokus inom konstområden med svag infrastruktur och att stärka kulturen på landsbygderna.

Aktörer som föreslås tillfälligt eller förstärkt verksamhetsstöd är Gotlands läns hemslöjdsförening och Textil Gotland för fortsatt samverkan kring lokalen ”Hantverket”, Kulturföreningen Balans i fokus/Vibrationsverket i Anga för deras arbete med unga och äldre i projektet ”Rum för rörelse”, Nycirkus Gotland för sitt arbete med målgruppen unga och unga vuxna samt daglig träning, Teater Unga Roma och Teatervagnen/Teaterensemblen för arbete med teater/scenkonst för barn och unga, Gotlands Tonsättarskola för förnyelsearbete med festivalen Ljudvågor och Gotlands Bildningsförbund för

utvecklingsarbetet kring bildningsfrågorna och studieförbunden. För att särskilt stärka kultur jämnt fördelat på landsbygderna föreslås stöd även till KUNO - kulturförening norra Gotland, riksteaterföreningarna Nordret och Sudret, Biografen Savannen i Guldrupe och Lantbruksmuseet i Havdhem.

Förslaget är följande fördelning:

Förslag 2024 (outnyttjade projektmedel)	tkr
Gotlands läns hemslöjdsförening	50
Textil Gotland	50
Kulturföreningen Balans i fokus/Vibrationsverket	50
Nycirkus Gotland	50
Teater Unga Roma	50
Teaterensemblen/Teatervagnen	50
Gotlands bildningsförbund	50
Gotlands tonsättarskola	50
Total summa	400

Förslag 2024 (outnyttjade driftsstöd)	tkr
Nordret Scen och Bio	10
Sudrets Teaterförening	10
KUNO – kulturföreningen på norra Gotland	50
Stiftelsen Gotlands Lantbruksmuseum	30
Biograf Savannen	50
Summa	150

Förslaget till fördelning utgår utifrån allmänna och specifika bestämmelser gällande verksamhetsstöd till kulturorganisationer och har liksom förslaget på fördelning av verksamhetsstöd beretts och bedömts utifrån gamla stödsystemet som gällt fram till den 1 november. Förslaget stärker kulturen på landsbygderna, breddar kulturlivet genom att stärka de svaga områdena slöjd och form, dans- och cirkus, teater för barn och unga. Förslaget lägger även ett fokus på bildningsfrågorna på Gotland, vilket inte kan tillgodoses inom den ordinarie fördelningen av verksamhetsstöden. Majoriteten av aktörerna har sitt huvudsäte på landsbygderna, men i stort sett alla arbetar övergripande med hela Gotland i fokus.

Bedömning

Fördelningen om totalt 550 000 kronor bedöms stärka ett antal aktörer som inte kan tillgodoses stöd inom den ordinarie fördelningen av verksamhetsstöd,(se RS 2024/2128). Syftet är att fortsätta möjliggöra kulturens utveckling på Gotland och att stärka de svaga områdena slöjd/form, dans/teater, folkbildningsfrågorna, stärkt kultur på landsbygderna samt kultur för barn och unga. Majoriteten av aktörerna har sitt huvudsäte på landsbygderna.

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv

Fördelning är genomförd utifrån allmänna bestämmelser och gällande regler och riktlinjer för stöd till kulturverksamhet. Bedömningar sker mot bakgrunden av årligen inskickade årsmöteshandlingar, regelbundna utvecklingssamtal och de faktiska ansökningarna som ligger till grund för förslaget.

2. Ekonomiskt perspektiv

Fördelningen görs inom budgetram. Outnyttjat projektstöd för kultur samt driftsstöd till samlingslokalhållande föreningar omvandlas till ett tillfälligt verksamhetsstöd.

3. Barnperspektiv

I fördelningen har hänsyn tagits i bedömningarna. Sju av de föreslagna aktörerna har på olika sätt och med olika förutsättningar barn- och unga som målgrupp.

4. Jämställdhetsperspektiv

Bedömningen är att majoriteten av verksamheterna genomförs med ett jämställdhetsperspektiv och flera arbetar aktivt med jämställdhet och breddat deltagande.

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv

En majoritet av verksamheterna har sitt säte på landsbygderna.

6. Klimat och miljöperspektiv

Bedömningen är att de föreslagna verksamheterna verkar medvetet för ett stärkt klimat och miljöperspektiv.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Paola Ciliberto, enhetschef och Madeleine Nilsson, kulturutvecklare, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-11-06